



ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА  
VIII СКЛИКАННЯ  
Р І Ш Е Н Н Я

№ \_\_\_\_\_

Про внесення змін до рішення  
міської ради від 16.11.2022  
№ 11/29 «Про затвердження  
Програми розвитку освіти в місті  
Дніпрі на 2021–2025 роки»

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту», відповідно до листа департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради від 06.11.2023 вх. № 8/5832, з метою забезпечення розвитку галузі освіти міста Дніпра міська рада

**В И Р І Ш И Л А:**

1. Внести зміни до рішення міської ради від 16.11.2022 № 11/29 «Про затвердження Програми розвитку освіти в місті Дніпрі на 2021–2025 роки», зі змінами, а саме:

1.1. Розділ 5 Програми розвитку освіти в місті Дніпрі на 2021–2025 роки доповнити передостаннім абзацом у такій редакції:

« – наданню молодим педагогам, яких після закінчення закладу освіти (усіх рівнів акредитації) призначено вперше на педагогічну посаду у заклади дошкільної та загальної середньої освіти, підпорядковані департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради, та які мають перший запис у трудовій книжці, щомісячної матеріальної допомоги у розмірі 5 000,00 грн, з урахуванням податків, протягом перших трьох років їх роботи».

1.2. Викласти підпункт 2.1 розділу 2 додатка 1 до Програми розвитку освіти в місті Дніпрі на 2021–2025 роки у новій редакції (додаток 1).

1.3. Викласти пункт 5 додатка 2 до Програми розвитку освіти в місті Дніпрі на 2021–2025 роки у новій редакції (додаток 2).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів, директора департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради і голову постійної комісії міської ради з питань освіти, культури, молоді та спорту.

Міський голова

Борис ФІЛАТОВ

Додаток 1  
до рішення міської ради  
№ \_\_\_\_\_

ЗМІНИ  
до завдань і заходів  
з виконання Програми розвитку освіти в місті Дніпрі на 2021–2025 роки

№ п/п	Найменування завдань	Найменування показника	Значення показника за роками					Найменування заходу	Розпорядник бюджетних коштів	Джерела фінансування	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів, млн грн	У тому числі за роками, млн грн					
			Усього	2021	2022	2023	2024					2025	2021	2022	2023	2024	2025
2. Кадрове забезпечення освітнього процесу																	
2.1	Матеріальне стимулювання професійної діяльності молодих педагогів закладів загальної середньої та дошкільної освіти	Молоді педагоги	1 032	0	255	252	259	266	Виплата щомісячної матеріальної допомоги	Департамент гуманітарної політики Дніпровської міської ради	Бюджет Дніпровської міської територіальної громади	57,793	0,000	10,800	15,225	15,664	16,104

Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів, директор департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради



Ксенія СУШКО

ЗМІНИ  
до очікуваних результатів  
з виконання Програми розвитку освіти в місті Дніпрі на 2021–2025 роки

№ п/п	Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника					
			Усього	2021 р.	2022 р.	2023 р.	2024 р.	2025 р.
5	Матеріальне стимулювання професійної діяльності молодих педагогічних працівників закладів загальної середньої та дошкільної освіти міста	Чисельність педагогічних працівників, осіб	1 032	0	255	252	259	266

Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів,  
директор департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради



Ксенія СУШКО



## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

Додаток 2  
до рішення міської ради  
№ \_\_\_\_\_

### ОЧКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ з виконання Програми розвитку освіти в місті Дніпрі на 2021–2025 роки

№ п/п	Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника					
			Усього	2021 р.	2022 р.	2023 р.	2024 р.	2025 р.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Зміст положення (норм) чинного рішення								
5	Матеріальне стимулювання професійної діяльності молодих педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти та дошкільної освіти міста	Чисельність педагогічних працівників, осіб	1 860	0	255	520	535	550
Зміст відповідного положення (норм) проєкту рішення								
5	Матеріальне стимулювання професійної діяльності молодих педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти та дошкільної освіти міста	Чисельність педагогічних працівників, осіб	1 032	0	255	252	259	266

**Порівняльна таблиця до проекту рішення міської ради  
«Про внесення змін до рішення міської ради від 16.11.2022  
№ 11/29 «Про затвердження Програми розвитку освіти в місті Дніпрі на  
2021–2025 роки»**

№ з/п	Зміст положення (норм) чинного рішення	Зміст відповідного положення (норм) проекту рішення
1.	<p>5. Очікувані результати з виконання Програми</p> <p>Виконання Програми сприятиме:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– створенню освітнього середовища у закладах дошкільної та загальної середньої освіти відповідно до основних принципів освітньої реформи;</li> <li>– здійсненню комплексу заходів з підвищення кваліфікації педагогічних працівників, проведення супервізії в освітній галузі;</li> <li>– наданню якісних освітніх послуг здобувачам освіти шляхом упровадження в освітній процес інноваційних педагогічних технологій;</li> <li>– оволодінню здобувачами освіти ключовими компетентностями;</li> <li>– охопленню дітей з інвалідністю дошкільного та шкільного віку різними формами навчання відповідно до стану їх здоров'я, можливостей і здібностей;</li> <li>– рівному доступу до якісної освіти для дітей з особливими освітніми потребами, у тому числі з інвалідністю, та дітей, які перебувають на тривалому лікуванні у закладах охорони здоров'я;</li> <li>– забезпеченню здобувачів освіти якісним збалансованим харчуванням;</li> <li>– забезпеченню організації харчування дітей у закладах дошкільної освіти відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами) з урахуванням затвердженого максимального граничного розміру вартості харчування одного дня на</li> </ul>	<p>5. Очікувані результати з виконання Програми</p> <p>Виконання Програми сприятиме:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– створенню освітнього середовища у закладах дошкільної та загальної середньої освіти відповідно до основних принципів освітньої реформи;</li> <li>– здійсненню комплексу заходів з підвищення кваліфікації педагогічних працівників, проведення супервізії в освітній галузі;</li> <li>– наданню якісних освітніх послуг здобувачам освіти шляхом упровадження в освітній процес інноваційних педагогічних технологій;</li> <li>– оволодінню здобувачами освіти ключовими компетентностями;</li> <li>– охопленню дітей з інвалідністю дошкільного та шкільного віку різними формами навчання відповідно до стану їх здоров'я, можливостей і здібностей;</li> <li>– рівному доступу до якісної освіти для дітей з особливими освітніми потребами, у тому числі з інвалідністю, та дітей, які перебувають на тривалому лікуванні у закладах охорони здоров'я;</li> <li>– забезпеченню здобувачів освіти якісним збалансованим харчуванням;</li> <li>– забезпеченню організації харчування дітей у закладах дошкільної освіти відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами) з урахуванням затвердженого максимального граничного розміру вартості харчування одного дня на</li> </ul>

одного вихованця відповідно до норм харчування з урахуванням режиму (кратності), а саме:

триразове: вікова категорія 1–4 роки (групи раннього віку) – 102,74 грн; вікова категорія 4–6 (7) років (групи дошкільного віку) – 128,17 грн;

чотири-, п'ятиразове: вікова категорія 4–6 (7) років (групи дошкільного віку) – 160,65 грн;

– організації харчування дітей у закладах дошкільної освіти за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади у розмірі 59 % від вартості харчування дитини на день;

– установленню обов'язкової батьківської оплати для батьків або осіб, які їх замінюють, на рівні 41 % від вартості харчування дитини на день;

– установленню знижки з оплати для батьків за харчування дітей у закладах дошкільної освіти у сім'ях, які мають трьох і більше дітей, на 50 % від установленної обов'язкової оплати для батьків або осіб, які їх замінюють;

– організації харчування дітей у закладах дошкільної освіти за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади у розмірі 100 % від вартості харчування дитини на день таких категорій:

діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування;

діти з інвалідністю;

діти, які потерпіли від Чорнобильської катастрофи;

діти працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових обов'язків;

діти з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;

діти із сімей, у яких сукупний дохід на кожного члена сім'ї за попередній квартал не перевищував рівня забезпечення

одного вихованця відповідно до норм харчування з урахуванням режиму (кратності), а саме:

триразове: вікова категорія 1–4 роки (групи раннього віку) – 102,74 грн; вікова категорія 4–6 (7) років (групи дошкільного віку) – 128,17 грн;

чотири-, п'ятиразове: вікова категорія 4–6 (7) років (групи дошкільного віку) – 160,65 грн;

– організації харчування дітей у закладах дошкільної освіти за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади у розмірі 59 % від вартості харчування дитини на день;

– установленню обов'язкової батьківської оплати для батьків або осіб, які їх замінюють, на рівні 41 % від вартості харчування дитини на день;

– установленню знижки з оплати для батьків за харчування дітей у закладах дошкільної освіти у сім'ях, які мають трьох і більше дітей, на 50 % від установленної обов'язкової оплати для батьків або осіб, які їх замінюють;

– організації харчування дітей у закладах дошкільної освіти за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади у розмірі 100 % від вартості харчування дитини на день таких категорій:

діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування;

діти з інвалідністю;

діти, які потерпіли від Чорнобильської катастрофи;

діти працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових обов'язків;

діти з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;

діти із сімей, у яких сукупний дохід на кожного члена сім'ї за попередній квартал не перевищував рівня забезпечення



<p>прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється Законом України про Державний бюджет України для визначення права на звільнення від плати за харчування дитини у закладах дошкільної освіти державної та комунальної власності;</p> <p>діти, які виховуються у санаторних закладах (групах) дошкільної освіти для дітей з малими і затухаючими формами туберкульозу, у спеціальних дошкільних закладах (групах) для дітей, які потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку;</p> <p>діти з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних групах;</p> <p>діти із числа внутрішньо переміщених осіб;</p> <p>діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;</p> <p>діти, батьки яких є учасниками бойових дій, та осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;</p> <p>– забезпеченню безоплатним одноразовим харчуванням у закладах загальної середньої освіти за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади у розмірі 100 % від вартості харчування на день таких категорій:</p> <p>учні 6–11 років – 55,40 грн;</p> <p>учні 6–11 років (кейтеринг) – 75,00 грн;</p> <p>учні 11–14 років пільгових категорій – 64,97 грн;</p> <p>учні 11–14 років пільгових категорій (кейтеринг) – 85,57 грн;</p> <p>учні 14–18 років пільгових категорій – 69,88 грн;</p> <p>учні 14–18 років пільгових категорій (кейтеринг) – 92,03 грн;</p> <p>вихованці груп подовженого дня 6–11 років – 58,09 грн (у відсотках від чисельності групи за списком: 10 – у повному обсязі; 15 – половина вартості);</p> <p>учні з числа дітей сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування;</p>	<p>прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється Законом України про Державний бюджет України для визначення права на звільнення від плати за харчування дитини у закладах дошкільної освіти державної та комунальної власності;</p> <p>діти, які виховуються у санаторних закладах (групах) дошкільної освіти для дітей з малими і затухаючими формами туберкульозу, у спеціальних дошкільних закладах (групах) для дітей, які потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку;</p> <p>діти з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних групах;</p> <p>діти із числа внутрішньо переміщених осіб;</p> <p>діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;</p> <p>діти, батьки яких є учасниками бойових дій, та осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;</p> <p>– забезпеченню безоплатним одноразовим харчуванням у закладах загальної середньої освіти за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади у розмірі 100 % від вартості харчування на день таких категорій:</p> <p>учні 6–11 років – 55,40 грн;</p> <p>учні 6–11 років (кейтеринг) – 75,00 грн;</p> <p>учні 11–14 років пільгових категорій – 64,97 грн;</p> <p>учні 11–14 років пільгових категорій (кейтеринг) – 85,57 грн;</p> <p>учні 14–18 років пільгових категорій – 69,88 грн;</p> <p>учні 14–18 років пільгових категорій (кейтеринг) – 92,03 грн;</p> <p>вихованці груп подовженого дня 6–11 років – 58,09 грн (у відсотках від чисельності групи за списком: 10 – у повному обсязі; 15 – половина вартості);</p> <p>учні з числа дітей сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування;</p>
---	---

<p>діти з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту у спеціальних та інклюзивних класах;</p> <p>учні із числа внутрішньо переміщених осіб;</p> <p>учні, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;</p> <p>учні з числа дітей з інвалідністю;</p> <p>учні із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;</p> <p>учні з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;</p> <p>учні з багатодітних сімей;</p> <p>учні, батьки яких є учасниками бойових дій, та осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;</p> <p>учні, які потерпіли від Чорнобильської катастрофи;</p> <p>– забезпеченню безоплатним харчуванням за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади у розмірі 100 % від вартості харчування на день учнів навчально-реабілітаційних центрів для дітей з особливими освітніми потребами, зумовленими складними порушеннями розвитку, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– триразове: 184,80 грн,</li> <li>– чотири-, п'ятиразове: 228,68 грн,</li> </ul> <p>– забезпеченню безоплатним харчуванням за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади у розмірі 100 % від вартості харчування на день учнів спеціалізованого закладу загальної середньої освіти ліцею із посиленою військово-фізичною підготовкою, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– триразове посилене (учні 14–18 років) – 227,38 грн;</li> <li>– триразове посилене (учні 14–18 років) (кейтеринг) – 250,00 грн;</li> <li>– забезпеченню харчуванням дітей за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади в розмірі 50 % від вартості харчування на день у</li> </ul>	<p>діти з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту у спеціальних та інклюзивних класах;</p> <p>учні із числа внутрішньо переміщених осіб;</p> <p>учні, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;</p> <p>учні з числа дітей з інвалідністю;</p> <p>учні із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;</p> <p>учні з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;</p> <p>учні з багатодітних сімей;</p> <p>учні, батьки яких є учасниками бойових дій, та осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;</p> <p>учні, які потерпіли від Чорнобильської катастрофи;</p> <p>– забезпеченню безоплатним харчуванням за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади у розмірі 100 % від вартості харчування на день учнів навчально-реабілітаційних центрів для дітей з особливими освітніми потребами, зумовленими складними порушеннями розвитку, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– триразове: 184,80 грн,</li> <li>– чотири-, п'ятиразове: 228,68 грн,</li> </ul> <p>– забезпеченню безоплатним харчуванням за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади у розмірі 100 % від вартості харчування на день учнів спеціалізованого закладу загальної середньої освіти ліцею із посиленою військово-фізичною підготовкою, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– триразове посилене (учні 14–18 років) – 227,38 грн;</li> <li>– триразове посилене (учні 14–18 років) (кейтеринг) – 250,00 грн;</li> <li>– забезпеченню харчуванням дітей за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади в розмірі 50 % від вартості харчування на день у</li> </ul>
--	--

<p>приспосованих дитячих таборах відпочинку з денним перебуванням;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– створенню освітнього інформаційного простору з метою цифровізації освітнього середовища міста;</li> <li>– наданню грошової компенсації за придбання шкільного та спортивного одягу дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, які виховуються в сім'ях громадян та навчаються у комунальних закладах загальної середньої освіти;</li> <li>– оновленню системи заходів щодо розвитку професійної компетентності, інтелектуального потенціалу педагогів, пошуку ефективних шляхів організації освітньої діяльності, поширенню позитивного досвіду їх роботи;</li> <li>– створенню та реалізації інноваційних освітніх проектів.</li> </ul>	<p>приспосованих дитячих таборах відпочинку з денним перебуванням;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– створенню освітнього інформаційного простору з метою цифровізації освітнього середовища міста;</li> <li>– наданню грошової компенсації за придбання шкільного та спортивного одягу дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, які виховуються в сім'ях громадян та навчаються у комунальних закладах загальної середньої освіти;</li> <li>– оновленню системи заходів щодо розвитку професійної компетентності, інтелектуального потенціалу педагогів, пошуку ефективних шляхів організації освітньої діяльності, поширенню позитивного досвіду їх роботи;</li> <li>– створенню та реалізації інноваційних освітніх проектів;</li> <li>– наданню молодим педагогам, яких після закінчення закладу освіти (усіх рівнів акредитації) призначено вперше на педагогічну посаду у заклади дошкільної та загальної середньої освіти, підпорядковані департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради, та які мають перший запис у трудовій книжці, щомісячної матеріальної допомоги у розмірі 5 000,00 грн, з урахування податків, протягом перших трьох років їх роботи</li> </ul>
--	---